

Parchowo, dnia 16 września 2022 rok

Protokół z zebrania wiejskiego sołectwa Parchowo w dniu 16 września 2022 roku

Zebranie rozpoczęło o godz. 18⁰⁰ i trwało do godz. 19³⁰.

Mieszkańców przywitał w imieniu swoim i Wójta Gminy Parchowo sołtys Waldemar Sabisz. Pan sołtys przedstawił program dzisiejszego zebrania:

1. Podjęcie uchwały o przeznaczeniu środków funduszu sołectwa Parchowo na 2023 rok.
2. Przedstawienie ważnych informacji przez Wójta Gminy,
3. Wolne wnioski.

Ad.2) Sołtys w imieniu swoim i członków rady sołectwa przywitał zebranych. Do rozdysponowania w 2023 roku nasze sołectwo ma łącznie 71.329,00 zł. Po przeprowadzeniu rozeznania wśród mieszkańców sołectwa przedstawił przygotowane propozycje ich rozdysponowania w 2023 roku:

5. Kwotę 30.000,00 zł przeznaczyć na utwardzenie ul. Kościerskiej (odcinek od krzyża przy posesji P. Las w kierunku Mały Mausz) tj. zakup tłucznia, usług związanych z utwardzeniem tej ulicy,
6. Kwotę 4.000,00 zł przeznaczyć na zamontowanie 2 spowalniaczy na ul. Polnej i Ogrodowej,
7. Kwotę 30.000,00 zł przeznaczyć na zakup i zamontowanie 2 tablic interaktywnych na ul. Kartuskiej (wojewódzkiej) przy przejściu dla pieszych przy szkole (określające prędkość i ostrzeżenia dla jadących pojazdów),
8. Kwotę 7.329,00 zł przeznaczyć na organizację imprez dla mieszkańców sołectwa.

Proszę o wypowiedzenie się zebranych na temat tych propozycji.

P. Retka – na nowo wyremontowanej ulicy Strażackiej nie palą się lampy.

P. Jagodzińska, sprawa oświetlenia wyremontowanej ul. Strażackiej jest jeszcze „ w toku”, trwają pisemne uzgodnienia z zakładem energetycznym,

P. Kinowska – ul. Kartuska jest w tej chwili bardzo niebezpiecznym miejscem do przechodzenia dla dzieci do szkoły. Długi odcinek prostej ulicy powoduje znaczne przekraczanie prędkości jadących tam samochodów. Proponuję zamontować na niej spowalniacze.

P. Wójt – jest, to ulica wojewódzka, my nie możemy żadnych inwestycji na niej wykonywać. Nie otrzymaliśmy również zgody na zamontowanie tam świateł. Na remont tej ulicy, w tym zamontowanie jakichkolwiek ograniczeń prędkości jest już sporządzona dokumentacja, na którą gmina wyłożyła 100 tys. zł. Jej remont być może będzie realizowany już w przyszłym roku. Jest, to jednak inwestycja urzędu wojewódzkiego.

P. Cybulla – zagrożeniem na tej ulicy są również samochody ciężarowe kursujące do firmy P. Flis – magazyn Parchowo. Często skręcając tam , aby wykonać zakręt zatrzymują się na pasach. Podczas tych manewrów zatrzymany jest na jakiś czas ruch , brak widoczności i dla przejeżdżających i pieszych .

P. Osińska – czy jest propozycja dokonania wycinki brzoź rosnących przy starym stadionie?

Wójt – z pewnością nie, będzie ewentualnie jakaś przecinka krzaków, drzew. Na stadionie w tej chwili wykonywana jest inwestycja – rewitalizacja boiska, co wiąże się z pewnymi wykopami, wycinkami krzaków.

W tym momencie , razem z sołtysem Wójt przedstawił dokonania inwestycyjne w bieżącym roku na terenie gminy (wyszczególnienie w załączniku do niniejszego protokołu) .

P. Marcinkiewicz – bardzo niebezpiecznym miejscem w samym Parchowie jest wyjazd z parkingu przed sklepem Lewiatan. Proponuję założyć tam lustra,

Wójt – założenie lustra (jednego) nie dość , że nie spełni swojej roli (musiałoby być ich kilka), to myślę, że nie będą potrzebne. Dokumentacja remontu ulicy Kartuskiej nie przewiduje bowiem przed sklepem Lewiatan istnienia parkingu w ogóle .

Parking będzie z innej strony budynku.

Sołtys – w sprawie punktu Nr 1 naszego planu na 2023 chciałbym poinformować, że możemy ewentualnie zaplanować wydatek na sporządzenie dokumentacji – remontu całego odcinka tej ul. Kościerskiej. Jednak nie wiadomym jest kiedy i czy w ogóle dostaniemy dofinansowanie na jej remont.

Zebrani – jednogłośnie zostajemy przy dofinansowaniu utwardzenia jej we własnym zakresie (płyty jumbo wykorzystane z remontu ul. Strażackiej) .

Sołtys – jakie są plany Wójta, gminy w ramach oszczędności energii, opału jakie czekają nas wszystkich ?

Wójt – nie planujemy zamykać szkół, planujemy spotkanie kierowników wydziałów, jednostek samorządowych do opracowania wspólnego programu działania . Energia dla naszych jednostek od nowego roku ma wzrosnąć o 300 procent, musimy więc wdrożyć program oszczędzania . Z pewnością wyłączone będą wszelkie oświetlenia obiektów , u nas jedynie Kościół takie posiada. Uliczki gminne wewnętrzne – oświetlenie w nocy będzie ograniczone . Pozostałe poczynania w tej sprawie omówione zostaną na spotkaniu kierowników .

P. Retka – jakie są plany gminy wobec placu po starym placu zabaw przy ul. Kartuskiej, czy powstanie tam sklep DINO ?

Wójt – rada gminy zdecydowała o jej sprzedaży, zostanie ogłoszony przetarg, być może, że nabycia dokona inwestor na budowę sklepu, ale to zależy będzie od nowego jej właściciela.

Sołtys – wobec braku nowych propozycji na wydatki funduszu sołectkiego w 2023 roku zarządzą głosowanie w całości za wymienionymi przeze mnie czterema punktami tj.

- 1 Kwotę 30.000,00 zł przeznaczyć na utwardzenie ul. Kościerskiej (odcinek od krzyża przy posesji P. Las w kierunku Mały Mausz) tj. zakup tłucznia, usług związanych z utwardzeniem tej ulicy,
2. Kwotę 4.000,00 zł przeznaczyć na zamontowanie 2 spowalniaczy na ul. Polnej i Ogrodowej,
- 3 Kwotę 30.000,00 zł przeznaczyć na zakup i zamontowanie 2 tablic interaktywnych na ul. Kartuskiej (wojewódzkiej) przy przejściu dla pieszych przy szkole (określające prędkość i ostrzeżenia dla jadących pojazdów) ,
- 4 Kwotę 7.329,00 zł przeznaczyć na organizację imprez dla mieszkańców sołectwa .

Wyniki głosowania :

Na sali zebranych , uprawnionych do głosowania było 28 osób (lista w załączeniu)
27 osób głosowało „za” takim planem wydatków funduszu w 2023 roku,
1 osoba głosowała „przeciw” .

Tym samym sołtys ogłosił , że w roku 2023 fundusz sołecki rozdysponowany będzie w sposób przyjęty przez zebranych na dzisiejszym zebraniu.

Podziękował za uczestnictwo i zaprasza na następne spotkania .

Protokołowała : Barbara Krefft


SOŁTYS
Waldemar Sobisz